
Contacto

Teléfono 952673314
Fax 952672608
Correo Electrónico dpmelilla@imserso.es

Dirección Postal

Querol, 31
(52004) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 52.82 2022/00115 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2022
a las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Territorial de Instituto de Mayores y Servicios Sociales (IMSERSO) en Melilla
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r7YpkrJqMPg%3D

Objeto del Contrato: Curso FPO/FSE de "Operaciones básicas de restaurante bar".

Valor estimado del contrato 13.411,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.411,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.411,3 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación POISES

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r7YpkrJqMPg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=147759c4-9bcc-42ad-8edf-77f0c66e1cf8


Lugar

Dirección Territorial IMSERSO Melilla

Dirección Postal

Querol, 31
(52004) Melilla España

52.82 2022/00115

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2022 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 13.411 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.411 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

URSULA BENET VILLAR
NIF 45301137S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.411 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.411 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 52.82 2022/00115
Fecha de Formalización 07/07/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: La puntuación máxima se otorgará al licitador que oferte el precio más bajo. El restoExpresión de evaluación 

obtendrá la puntuación que corresponda de acuerdo con la fórmula indicada en el PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Profesorado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Poner a disposición del curso profesorado con un mínimo de dos años de experienciaExpresión de evaluación 

con personas con discapacidad.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Tutoría
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: Compromiso de una hora semanal de tutoría.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LPGskVzQbrnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008983734 |  2022-941089 | vie, 08 jul 2022 11:29:08:581 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158193290234658250240585952844416254564 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LPGskVzQbrnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

